DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 1 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

DECRETO Nº 1262/2022 01

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 03

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 79/2.022 03

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2021 03

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 53/2.021 04

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022 04

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022 04

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
Nº 012/2022 05

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
Nº 013/2022 05

RECURSOS HUMANOS PAG

PORTARIA N. º 1.178, DE 22 DE ABRIL DE 2022 05

PORTARIA Nº 1.179, DE 22 DE ABRIL DE 2022 06

DECRETO Nº 1262/2022

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adi-
cional Suplementar para reforço de do-
tações orçamentárias consignadas no
vigente orçamento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM

BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE

MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº

1.513 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021,

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto no Orçamen-

to Geral do Município, Exercício 2022, Crédito

Adicional Suplementar, o valor de R$

1.558.825,87 (um milhão quinhentos e cinquen-

ta e oito mil oitocentos e vinte e cinco reais e

oitenta e sete centavos) nas dotações orça-

mentárias abaixo relacionadas:

04.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-

CAÇÃO E CULTURA

04.002-Departamento de Cultura

13.392.0010.2.025-Promoção de Eventos

Culturais, Artísticos e Comemorativos

3.3.90.48.00-Outros Auxílios Financeiros

a Pessoas Físicas

Fonte:3000-Recursos Ordinários (Li-

vres)-Exercícios Anteriores

40.000,00

05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-

SISTÊNCIA SOCIAL

05.003-Fundo Municipal de Assistência So-

cial

08.242.0011.2.042-Subvencionar Entidades

de Atendimento à Pessoa com Deficiência

3.3.50.43.00-Subvenções Sociais

Fonte:948-Estruturação Rede SUAS –

Custeio-Exercício Corrente

70.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Sílvia Fabrícia Pereira Pires
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 2 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

08.241.0011.2.043-Subvencionar Entidades

que Prestam Assistência a Idosos

3.3.50.43.00-Subvenções Sociais

Fonte:3941-Bloco de Financiamento da

Proteção Social Especial de Média e

Alta Complexidade - Exercícios Anterio-

res

825,87

3.3.50.43.00-Subvenções Sociais

Fonte:948-Estruturação Rede SUAS –

Custeio-Exercício Corrente

65.000,00

08.243.0011.6.002-Subvencionar Entidades

que Prestam Assistência a Crianças e Ado-

lescentes

3.3.50.43.00-Subvenções Sociais

Fonte:948-Estruturação Rede SUAS –

Custeio-Exercício Corrente

65.000,00

06.000-SECRET. MUNIC. DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO

06.001-Departamento de Agricultura, Pecuá-

ria e Abastecimento

20.605.0012.2.031-Manut.da Secret.Munic.de

Agric.Pecuária, Pesca e Abastecimento

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material

Permanente

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-

Exercício Corrente

5.000,00

07.000 -    SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO

07.001-Obras Públicas e Urbanismo

15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria

de Obras e Urbanismo

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Ter-

ceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:3000-Recursos Ordinários (Li-

vres)-Exercícios Anteriores

320.000,00

09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-

NISTRAÇÃO E FINANÇAS

09.001-Departamento de Administração

04.392.0018.2.061-Realização da Fescafé

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Ter-

ceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-

vres)-Exercício Corrente

833.000,00

10.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001-Fundo Municipal de Saúde

10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria

Municipal de Saúde

3.3.90.39.00-Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:3303-Saúde/Receitas Vincula-

das (EC 29/00 - 15%) -Exercícios

Anteriores

160.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao

crédito aberto no artigo anterior são indicados

como recursos, os dispostos no § 1º do artigo

43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – o proveniente do superávit fi-

nanceiro apurado no Balanço Patrimonial do

Exercício Financeiro de 2021, no valor de R$

520.825,87 (quinhentos e vinte mil oitocentos e

vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos)

nas seguintes fontes de recursos:

000-Recursos Ordinários (Livres) 360.000,00

941-Bloco de Financiamento da

Proteção Social Especial de Média

e Alta Complexidade 825,87

303-Saúde/Receitas Vinculadas

(EC 29/00 - 15%) 160.000,00

II - o proveniente do excesso de

arrecadação, no valor de R$1.033.000,00 (um

milhão e trinta e três mil reais), nas seguintes

fontes de recursos:

948-Estruturação Rede SUAS –

Custeio

200.000,00

000-Recursos Ordinários (Livres) 833.000,00

III – o resultante de anulação de

dotação orçamentária consignada no orçamen-

to vigente, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais) abaixo indicada:

06.000-SECRET. MUNIC. DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO

06.001-Departamento de Agricultura, Pecuá-

ria e Abastecimento

20.608.0012.2.032-Pecuária Leiteira e de

Corte

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 3 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

3.3.90.39.00-Outros Serviços de Tercei-

ros – Pessoa Jurídica

Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-

Exercício Corrente

5.000,00

Art.3º - Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de

abril de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
ESPÉCIE: Termo de Colaboração que celebram
entre si o Município de Ribeirão Claro, CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73 e a Entidade Subvencionada
ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE
RIBEIRÃO CLARO – É O BICHO!, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.899.724/0001-35.
OBJETO: O presente Termo tem por finalidade a
transferência de recursos financeiros do Município
para cobrir despesas de custeio para promover a-
ções de incentivo e desenvolvimento de atividade
de proteção e cuidado de animais abandonados no
município, conforme detalhado no Plano de Traba-
lho apresentado.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração terá
a vigência da data de sua assinatura até
31/01/2023. E o período de execução terá vigência
de  da data de sua assinatura até 31/12/2022.
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente
Termo no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
correrão a conta de recursos alocados no orçamen-
to municipal, na classificação orçamentária
12.002.18.452.0004.2.104-3.3.50.43.
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2022
SIGNATÁRIOS: JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito
Municipal de Ribeirão Claro, CPF/MF:
584.499.499.04;  RÔMULO RIBEIRO SANTANA,
Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente,
CPF/MF nº 330.912.758-33 e  MÁRCIA DE CAR-
VALHO BAGGIO, Presidente da Entidade, CPF/MF
nº 924.666.059-53.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 79/2.022 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ- CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADO: INFORMA SPORTS &
FITNESS LTDA - MEA - CNPJ:
10.740.051/0001-03,
OBJETO: A contratação de serviços de
arbitragem em campeonatos e eventos
propostos pela Secretaria de Esportes e Lazer.
VIGÊNCIA: 25 de abril de 2.022 a 24 de abril
de 2.023.
VALOR: R$ 25.225,00 (vinte e cinco mil duzen-
tos e vinte e cinco reais).

Ribeirão Claro, 22 de abril de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 031/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ- CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

OBJETO: A possível aquisição de ferramentas
manuais e elétricas a serem utilizadas na ma-
nutenção do município, através da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, pelo período
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 25 de abril de 2.022 a 24 de abril
de 2.023.
VALOR: R$ 77.261,84 (setenta e sete mil du-
zentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro
centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2.022

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 4 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATADA: AGROPECUARIA MERCU-
RIO LTDA - CNPJ: 85.055.531/0001-34
VALOR: R$ 76.304,50 (setenta e seis mil tre-
zentos e quatro reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2.022

CONTRATADA: CONSTRUCENTER-
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA - CNPJ: 16.682.212/0001-36
VALOR: R$ 957,34 (novecentos e cinquenta e
sete reais e trinta e quatro centavos).

Ribeirão Claro, 22 de abril de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2.021 (PMRC)

(SUPRESSÃO DE ITENS)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2.021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: I CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
CNPJ: 11.971.552/0001-63
OBJETO: a possível aquisição de materiais de
limpeza, higiene e utensílios diversos para uso
nos Departamentos, Unidades e Secretarias
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: - R$ 24.869,55 (vinte e quatro mil oi-
tocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e
cinco centavos).

Ribeirão Claro-PR, 22 de abril de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Depto de Compras,

Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CHAPADEX PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ/MF: 20.906.966/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa detentora
da data e direitos de exclusividade do show da
dupla Fiduma & Jeca, que se apresentará na
Praça Rui Barbosa, em razão das festividades
alusivas ao aniversário da cidade, no dia 12 de
Maio de 2022.
VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2022 a 12 de Junho
de 2022.
VALOR: R$ 53.500,00 (Cinquenta e três mil e
quinhentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Abril de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUPERCAPITAL PRODU-
ÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ/MF: 80.308.448/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa detentora
da data e direitos de exclusividade do show da
banda Jair Supercap Show, que se apresentará
no Patrimônio dos Três Corações, em razão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 5 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

das festividades alusivas ao aniversário da ci-
dade, no dia 14 de Maio de 2022.
VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2022 a 14 de Junho
de 2022.
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Abril de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Departamento de Compras,
Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 012/2022 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa detentora da
data e direitos de exclusividade do show da
dupla Fiduma & Jeca, que se apresentará na
Praça Rui Barbosa, em razão das festividades
alusivas ao aniversário da cidade, no dia 12 de
Maio de 2022.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: CHAPADEX PRODUÇÕES AR-
TÍSTICAS LTDA
CNPJ: 20.906.966/0001-08
Valor Total: R$ 53.500,00 (Cinquenta e três
mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Abril de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 013/2022 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa detentora da
data e direitos de exclusividade do show da
banda Jair Supercap Show, que se apresentará
no Patrimônio dos Três Corações, em razão

das festividades alusivas ao aniversário da ci-
dade, no dia 14 de Maio de 2022.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: SUPERCAPITAL PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ: 80.308.448/0001-06
Valor Total: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil re-
ais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Abril de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

PORTARIA N. º 1.178, DE 22 DE ABRIL DE
2022.

Rescinde, a pedido, o contrato de trabalho da
servidora Raquel Ribeiro Araújo, ocupante do
emprego público de Assistente Administrativo.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando a solicitação constante do
Protocolo n.º 1166/2021.

  RESOLVE

  Art. 1º. Rescindir, a pedido, a
partir de 21 de abril de 2022, o contrato de
trabalho da servidora Raquel Ribeiro Araújo,
matrícula 14338, ocupante do emprego público
de Assistente Administrativo.
  Art. 2º. A presente Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

RECURSOS HUMANOS - PMRC

S- PMRC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 23,24 e 25 de
abril de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.873 Pág. 6 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

  Edifício da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de
abril de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1.179, DE 22 DE ABRIL DE
2022.

Concede licença sem vencimentos à servidora
Valéria Leonel Chammas Cassar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando os termos do Protocolo n.º
1646/2022, de 19 de abril de 2022, bem como
o Parecer Jurídico n.º 111/2021, de 15 de ou-
tubro de 2021.

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, a pedido, li-
cença sem vencimentos para tratar de assun-
tos de ordem particular, nos dias 25 e 26 abril
de 2022, à servidora Valéria Leonel Chammas
Cassar, matrícula 186439, ocupante do cargo
de provimento em comissão de Chefe do De-
partamento de Fomento ao Turismo e Meio
Ambiente.

Art. 2º. A presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de
abril de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

		2022-04-23T08:37:33-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro